
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 57 DEL 27 SETTEMBRE 2011 
 
 
OGGETTO: TRASFERIMENTO SEDE SCUOLA PRIMARIA. 
 
 
          L’anno duemilaundici addì ventisette del mese di settembre alle ore 22,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dott. Giorgio Fornara; 
 
 
 
 
          Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE ASSENTE 



OGGETTO: TRASFERIMENTO SEDE SCUOLA PRIMARIA. 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio Tecnico, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  27/09/2011 

     Il  Responsabile del Servizio Tecnico 
                           (f.to arch. Carla Biscuola) 

 
 
 
 
 
 
 
A richiesta dell’Amministrazione, esprime parere favorevole di conformità alle Leggi, allo Statuto 
ed ai regolamenti il Segretario Comunale che qui di seguito sottoscrive 
 
Soriso, 27/09/2011 

Il Segretario Comunale 
(f.to dr. Giorgio Fornara) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO che in Soriso esiste la scuola primaria che è ubicata presso l’edificio scolastico sito in 
Piazza Umberto I; 
 
VISTO che è in fase di ultimazione l’intervento di ristrutturazione dell’edificio di proprietà 
comunale sito in Via Teresa Bagarelli da destinare alla scuola primaria di Soriso; 
 
RITENUTO, pertanto, di stabilire, per quanto di competenza, di dar corso allo spostamento della 
scuola primaria di Soriso dall’attuale edificio di Piazza Umberto I  all’edificio di Via Teresa 
Bagarelli; 
 
DATO ATTO che lo spostamento della scuola primaria in questione avrà luogo a lavori ultimati, 
collaudati e dopo che si sarà in possesso di tutte le certificazioni e agibilità dell’edificio; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico, espresso ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare lo spostamento della scuola primaria di Soriso dall’attuale edificio di Piazza 
Umberto I  all’edificio di Via Teresa Bagarelli. 

 
2) Di dare atto che lo spostamento della scuola primaria in questione avrà luogo a lavori 

ultimati, collaudati e dopo che si sarà in possesso di tutte le certificazioni e agibilità 
dell’edificio. 

 
3) Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Regione Piemonte, alla Provincia di 

Novara ed alla Direzione Didattica Statale di Gozzano. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL SINDACO                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to dott. Augusto Cavagnino)                                (f.to dott. Giorgio Fornara) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Giorgio Fornara) 
 
 
 
=======================================================================  
 
Per copia conforme all’originale. 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott.Giorgio Fornara) 
   
 
======================================================================= 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________, decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n.  267/2000. 
 

Soriso lì        
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                             (dott.Giorgio Fornara) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 


